
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 481

26 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, συ−
νολικού εμβαδού 179,155 στρ. στη δασική θέση «Χέρωμα 
− Σταυροδρόμι» περιοχής Καρατζά Περιφέρειας Δήμου 
Τροιζήνας της Νομαρχίας Πειραιά. ........................................................ 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδατορέματος 
στη περιοχή «Αμπελώνες» Δήμου Ερέτριας Ν. Ευβοίας. ....... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3570 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, συ−

νολικού εμβαδού 179,155 στρ. στη δασική θέση «Χέρωμα 
− Σταυροδρόμι» περιοχής Καρατζά Περιφέρειας Δήμου 
Τροιζήνας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του ν.998/1979 

(ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», καθώς και του άρθρου 
70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του 
ν.2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων 
Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι−
οικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των 
διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του ν. 
2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) «περί 
Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν.2647/1998 
(ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 141823/ 

24.2.1983.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτή−
των και εξουσία υπογραφής».

4. Την υπ’ αριθμ. 1981/15.9.2009 πρόταση του αρμοδίου Δασαρχεί−
ου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω 
δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 179,155 στρ. που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά στις 10 του μηνός Ιουνίου του έτους 2009, 
στη δασική θέση «Χέρωμα − Σταυροδρόμι» περιοχής Καρατζά 
Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της Νομαρχίας Πειραιά.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέν−
νηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με 
τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία για 
την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά, δημόσια δασική έκταση, συνολικού 
εμβαδού 179,155 στρ. (εκατόν εβδομήντα εννέα στρεμμάτων 
και εκατόν πενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Χέρωμα −Σταυρο−
δρόμι» περιοχής Καρατζά Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της 
Νομαρχίας Πειραιά, καλυπτόταν από βλάστηση της διάπλασης 
των αείφυλλων πλατύφυλλων, συγκροτούμενη από πουρνάρια, 
σχίνα, φιλίκια, αγριελιές κ.λπ. πυκνότητας 80%.

Στο από 15.9.2009 διάγραμμα με κλίμακα 1:5.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν 
λόγω έκταση εμφανίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου: τμήμα 
Ι με εμβαδόν 29,580 στρ. και όρια «1, 2, 3...31,32,π,ρ,....ψ,ω,1», 
τμήμα II με εμβαδόν 10,780 στρ. και όρια «28, 33, 34, .....42, 43, 
28», τμήμα III με εμβαδόν 99,075 στρ. και όρια «48, 49, 50,...... 
104, 105, 48», τμήμα IV με εμβαδόν 5,700 στρ. και όρια «44, 45, 
46, 47,48, 44,», τμήμα V με εμβαδόν 19,670 στρ. και όρια «Ρ, Σ.....
Ψ, Ω, α, β, γ,.....ξ, ο, Ρ», και τμήμα VI με εμβαδόν 14,350 στρ. και 
όρια «Α, Β, Γ, Δ,..., Ο, Π, Α», στα ενσωματωμένα αποσπάσματα 
φύλλων Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6399/6 και 6399/8 κλίμακας 1:5000 
με μαύρο περίγραμμα, ενδεικτικά σε απόσπασμα χάρτη κλί−
μακας 1:50.000 και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Νότια:  Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμοδί−

ως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 2 Οκτωβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4997

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.11.03 08:32:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4999



5000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Aριθμ. 90348/8747 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδατορέ−

ματος στη περιοχή «Αμπελώνες» Δήμου Ερέτριας Ν. Ευ−
βοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91Α).

2. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137Α) «Κυβέρνηση 
και Κυβερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική Αυτο−
διοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρατικός προ−
γραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 και 66538/5223/28.7.2009 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας με τις οποίες ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια 
για τα θέματα οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

6. Την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 (ΦΕΚ 346/Β) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με 
την οποία εγκρίθηκε η εξακολούθηση ισχύος της υπ’ αριθμ. 
2909/31.5.2007 (ΦΕΚ 993Β) απόφασης για «Παροχή εξουσιο−
δότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» στον Γενικό Δι−
ευθυντή της Περιφέρειας, στον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωροταξίας και στους Προϊσταμένους 
των Τμημάτων αυτής».

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4516/Φ.1.10.7/8.5.2009 απόφαση της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Ευβοίας, με την οποία 

καθορίστηκαν οι οριογραμμές τμήματος του υπόψη υδατορέ−

ματος στη περιοχή «Αμπελώνες» Δήμου Ερέτριας Ν. Ευβοίας 

και διαβιβάστηκε στη Δ/νση ΠΕΧΩ Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας θεωρημένη μελέτη οριοθέτησης.

8. Την υπ’ αριθμ. 89698/4244/9.10.2009 απόφαση της Δ/

νσης Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με 

την οποία εγκρίθηκε η υδραυλική μελέτη οριοθέτησης τμή−

ματος του υδατορέματος στη περιοχή «Αμπελώνες» Δήμου 

Ερέτριας Ν. Ευβοίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος 

υδατορέματος στη περιοχή «Αμπελώνες» Δήμου Ερέτριας 

Ν. Ευβοίας, με τις συντεταγμένες των κορυφών των πολυ−

γωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται με μπλε 

γραμμές στο θεωρημένο από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

Ν.Α. Ευβοίας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που 

συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό δι−

άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε−

ως.

   Λαμία, 13 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΠΑΝ. ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5001



5002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5003



5004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004812610090008*


